
Микробиолошка дијагностика
АНАЛИЗА / ПРИМЕРОК МЕТОДА ЦЕНА
РЕСПИРАТОРНИ ПРИМЕРОЦИ 
a Брис од грло 
Брис од грло за Streptococcus  Gr. A 
Брис од грло или нос за Influenza virus (А+В) 
a Брис од нос  
a Брис од грло и нос 
Брис од усна празнина и јазик, вклучувајќи и квасници  
Брис од букална слузница, вклучувајќи и квасници 
a Искашлок / Sputum 
Трахеален / Бронхиален аспират  
Пакет: грло, нос и јазик 
a Пакет: грло, нос и искашлок 
ДЕРМАТОЛОШКИ ПРИМЕРОЦИ 
a Брис од кожа  
Брис за миколошко испитување 
a Брис од рана, фурункул, исцедок или пунктат  
Примерок од дрен, канила, катетер или дијализна течност 
УРОГЕНИТАЛНИ ПРИМЕРОЦИ 
a Уринокултура со автоматска идентификација и фенотипска  
детекција на бактерии и габички, автоматско одредување на  
антибиотска осетливост - MIK метод и софтверско толкување на 
резистенцијата со VITEK 2 - AES (Advance Expert System) по EUCAST 
стандард. 
Брис од вулва, вклучувајќи и квасници 
a Брис од вагина вклучувајќи и квасници 
a Брис од цервикс вклучувајќи и квасници 
Брис за GBS (Streptococcus Gr. В) 
Брис од уретра, вклучувајќи и квасници 
Брис од уретра или цервикс за Chlamydia trachomatis 
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Брис од уретра, цервикс, урина или сперма за Mycoplasma и 
Ureaplasma 
Брис од препуциум или гланс, вклучувајќи и квасници 
a Спермокултура 
Пакет 4. Брис од вагина и цервикс, квасници, Chlamydia  
trachomatis, Mycoplasma и Ureaplasma 
Пакет 9. Брис од уретра, Chlamydia trachomatis, Mycoplasma и  
Ureaplasma  
ОКО / УВО 
a Брис од око  
a Брис од Л и Д око 
a Пакет 13: Брис од грло, нос и Л и Д око 
a Брис од уво, вклучувајќи и квасници 
a Брис од Л и Д уво, вклучувајќи и квасници 
a Пакет 15. Брис од грло, нос и  Л и Д уво, вклучувајќи и квасници 
ГАСТРОИНТЕСТИНАЛНИ ПРИМЕРОЦИ 
Копрокултура/Брис од ректум 
Фецес за Clostridium difficile (A/B toxin) 
Фецес за Helicobacter pylori   
Фецес за Rota virus и Adeno virus  
Фецес за јајченца на паразити 
Фецес за Giardia lamblia 
Фецес за Criptosporidium   
Фецес за Giardia lamblia и Criptosporidium   
Целофански отисок за Entorobius vermicularis  
НЕЖИВА СРЕДИНА 
Контрола на стерилизација
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АНАЛИЗА / ПРИМЕРОК МЕТОДА ЦЕНА

Серолошки анализи

ПЗУ Биотек Лабораторија го задржува правото на измени во содржината на ценовникот без претходна најава.

АНАЛИЗА / ПРИМЕРОК МЕТОДА ЦЕНА
СЕРОЛОГИЈА 
Toxoplasma gondii IgM     
Toxoplasma gondii IgG II   
Toxoplasma gondii  IgG Avidity   
Measles IgG 
Rubella IgM   
Rubella  IgG II  
CMV IgM    
CMV  IgG    
Herpes Simplex virus IgM   
Herpes Simplex virus IgG 1   
Herpes Simplex virus  IgG 2   
Пакет TORCH (Toxoplasma gondii IgM/IgG, Rubella IgM,  
CMV IgM/IgG, HSV IgG 2) 
ХЕПАТИТИС  
HBs Ag Ultra    
HBs Ag Ultra Confirmation 
Anti-HBc Total II    
HBc IgM II    
HBe-Anti Hbe    
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Anti-HAV total   
Anti-HCV    
ХИВ 
HIV Duo ultra    
ОСТАНАТА СЕРОЛОГИЈА 
Lyme IgM Borellia burgdorferi    
Lyme IgG Borellia burgdorferi    
Mumps IgG    
Varicella-Zoster Virus  IgG    
Helicobacter pylori  IgG   
EBV VCA IgM    
EBV VCA/EA  IgG    
EBV EBNA IgG     
Treponema pallidum  
VIDAS® SARS-COV-2  IgM 
VIDAS® SARS-COV-2  IgG 
*VIDAS® SARS-COV-2  IgM и VIDAS® SARS-COV-2  IgG 
Брз антиген тест за детекција на SARS-COV-2 
Имунохроматографски тест за SARS-COV-2(IgG + IgM)
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АНАЛИЗА / ПРИМЕРОК МЕТОДА ЦЕНА

Легенда на методи:  
MIC - Микроскопско испитување 
ELFA - Enzyme Linked Fluorescent Assay 
ELISA - Ензимски поврзана имуносорбетна анализа 
НА - Хемаглутинација 
IHA - Индирекна хемаглутинација 
ICHG - Имунохроматографски метод 
IST 2 - Culture, identification, indicative enumeration, susceptibility testing 
VITEK 2 Phenotype ID - Фенотипска идентификација 

VITEK 2 Phenotype AST - Фенотипски тест за антибиотска осетливост 
ID - Идентификација 
Л+Д - Лево + Десно 
EUCAST - Европски комитет за стандардизација и хармонизација на  
антимикробна осетливост и интерпретација на антибиограм 
*Анализите означени со ѕвездичка (*) не подлежат на loyalty поволности. 
*Анализите кои се на промоција не подлежат на дополнителен попуст 
a - Акредитирано

ПЗУ  БИОТЕК  Лабораторија 
Центар - Буњаковец 
ул. Аминта трети, бр. 44,  
1000 Скопје, РC. Македонија  
laboratorija3@bioteklab.com.mk 
тел:  02/311 2464, 02/240 3763 
моб: 078/492 294

ПЗУ  БИОТЕК  Лабораторија 
Ѓорче Петров 
ул. Црвена Армија, бр. 20,  
1000 Скопје, РC. Македонија  
laboratorija4@bioteklab.com.mk 
тел:  02/530 0625,  
моб: 076/431 431

ПЗУ  БИОТЕК  Лабораторија  
Центар - Капиштец 
ул. Васил Ѓоргов, бр. 12,  
1000 Скопје, РC. Македонија  
laboratorija@bioteklab.com.mk 
тел:  02/530 0898, 02/530 0766 
моб: 078/394 829

ПЗУ БИОТЕК Лабораторија  
Аеродром 
ул. Фрањо Клуз бр. 14 влез 1 
1000 Скопје, РC. Македонија 
laboratorija5@bioteklab.com.mk 
тел 02/5119 669, 
моб: 076/234-366

ПЗУ  БИОТЕК  Лабораторија 
Кисела вода 
ул. Христо Татарчев, бр. 43б, 
1000 Скопје, РC. Македонија  
laboratorija2@bioteklab.com.mk  
тел:  02/2771 020 
моб: 078 243 429


